
REGIONE LAZIO

Dipartimento: DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

Area: TERZO SETTORE E SERVIZIO CIVILE

DETERMINAZIONE

N.   B08779   del  12/11/2012 Proposta n.  24267  del  12/11/2012

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore ZULLI ALESSANDRO _____________________________

Responsabile del procedimento PATRIZIA PUGLIESI _____________________________

Responsabile dell' Area I. GOBBETTI _____________________________

Direttore Regionale R.V. DE FILIPPIS _____________________________

Direttore Dipartimento G. MAGRINI _____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Dipartimento Economico e Occupazionale:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO _____________________________

Dir. Reg. Bilancio, Ragioneria, Fin. e Trib. M. MARAFINI _____________________________

Direttore Dipartimento G. MAGRINI _____________________________

Protocollo Ricezione _____________________________

"Interventi in favore di Associazioni, Fondazioni ed Unioni di disabili - L.R. n. 24/83 - Contributi finanziari per l'anno 2012 -
Beneficiari Associazione Associazione Europea mutilati e Invalidi del Lavoro ed altri  -  Capitolo H41900- Esercizio
finanziario 2012".

Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 



REGIONE LAZIO

N.   B08779   del  12/11/2012 Proposta n.  24267  del  12/11/2012

Annotazione Contabili

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Beneficiario

1 I H41900/000 /0/000 10.000,00  ASSOCIAZIONE ITALIANA

PERSONE DOWN (A.I.P.D.)

      Anni plurienalita' 1 Importo 2013: 10.000,00  Importo ultimo anno: 0,00  

2 I H41900/000 /0/000 10.000,00  ASSOC. DISABILI VISIVI -RADIO

CLUB CIECHI D'ITALIA

      Anni plurienalita' 1 Importo 2013: 10.000,00  Importo ultimo anno: 0,00  

3 I H41900/000 /0/000 10.200,00  FIADDA SEZIONE DI ROMA

      Anni plurienalita' 1 Importo 2013: 10.200,00  Importo ultimo anno: 0,00  

4 I H41900/000 /0/000 10.000,00  A.R.P.A. ASS.NE ITALIANA

RIC.PSICOSI E AUTISMO

      Anni plurienalita' 1 Importo 2013: 10.000,00  Importo ultimo anno: 0,00  

5 I H41900/000 /0/000 7.748,00  A.E.M.I.L.-ASSOC EUROPEA

MUTILATI INV. DEL LAVORO-

      Anni plurienalita' 1 Importo 2013: 7.748,00  Importo ultimo anno: 0,00  

6 I H41900/000 /0/000 10.320,00  LIBERA ASSOCIAZIONE

INVALDIDI CIVILI

      Anni plurienalita' 1 Importo 2013: 10.320,00  Importo ultimo anno: 0,00  



 
OGGETTO: “Interventi in favore di Associazioni, Fondazioni ed Unioni di disabili – L.R. n. 

24/83 – Contributi finanziari per l’anno 2012 – Beneficiari Associazione 
Associazione Europea mutilati e Invalidi del Lavoro ed altri  –  Capitolo 
H41900– Esercizio finanziario 2012”. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 
 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area 03/19 – Terzo Settore e Servizio Civile; 
 
VISTA  la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 concernente “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 
dirigenza e al personale regionale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTO  il Regolamento Regionale 6 Settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento 

di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e 
successive modificazioni ed integrazioni;   

VISTO il Regolamento Regionale 11 ottobre 2010 n.9 recante ”modifica al 
regolamento regionale 6 settembre 2002 n.1 di organizzazione degli uffici e 
dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche; 

 
VISTA la D.G.R. n.415 del 24 settembre 2010 con la quale è stato conferito al Dott. 

Raniero Vincenzo De Filippis l’incarico di Direttore della Direzione 
Regionale Politiche Sociali e Famiglia; 

 
VISTA la D.G.R. n.463 del 26 settembre 2012 con la quale è stato confermato al Dott. 

Raniero Vincenzo De Filippis l’incarico di Direttore della Direzione 
Regionale Politiche Sociali e Famiglia; 

 
VISTA  la L.R. 20 novembre 2001, n.25 e successive modifiche: “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive 
modifiche; 

 
VISTA  la L.R. 23 dicembre 2011 n.19: “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 

2012 (art. 11, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25)”; 
 
VISTA la L.R. 23 dicembre 2011, n.20: “Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2012”; 
 
VISTA  la DGR 22 dicembre 2011, n. 620: “Bilancio annuale e pluriennale 2012-

2014. Approvazione documento tecnico (ai sensi dell'art. 17, comma 9 e 9 bis, 
l.r. 20/11/2001, n. 25) e presentazione dello schema di bilancio sperimentale 
articolato per missioni e programmi (ai sensi dell'art. 2, comma 3, del decreto 
del Presidente del Consiglio dei Ministri attuativo del d.lgs. n. 118/2011); 

 
 VISTA la Legge Regionale 28 aprile 1983, n. 24, concernente “Interventi 

in favore di Associazioni, Fondazioni ed Unioni di disabili, operanti nel 
territorio regionale”, come modificata dall’art. 26 della L.R. 22/05/97, n. 11; 

 



VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 8681 del 17 dicembre 1984, 
pubblicata sul B.U.R.L. n. 7 del 09/03/1985, con la quale si è provveduto a 
definire l’Albo degli Organismi associativi operanti ai sensi della citata L.R. 
24/83; 

 
VISTA      la nota del Direttore Regionale n. 208311 del 12/11/2012, con cui è stato 

comunicato lo stanziamento sul capitolo di bilancio H41900 per l’importo 
di € 200.000,00 a favore delle Associazioni, Fondazioni, Unioni  di 
Disabili;   

 
a) ATTESA la necessità di procedere anche per il corrente anno 2012 

alla liquidazione dei contributi a favore delle Associazioni, Fondazioni 
ed Unioni già inserite nell’Albo degli Organismi associativi secondo i 
criteri fissati dall’art. 3 della succitata L.R. 24/83, come sostituito 
dall’art. 26 della L.R. 11/97; 

 
ATTESO                 che sono pervenute n° 9 richieste da parte delle Associazioni, di cui alla predetta 

L.R. 24/83 come di seguito riportato : : 
  

Associazione Italiana Persone Down – 

Movimento Apostolico ciechi 

FIADDA Onlus – Sezione Roma 

ARPA onlus – Associazione Italiana Ricerca Psicosi e Autismo – 

Associazione Europea Mutilati e Invalidi del Lavoro 

L.A.I.C. – Libera Associazione Invalidi Civili 

Associazione Disabili Visivi onlus 
AP – ASSOCIAZIONE PARAPLEGICI DI ROMA E DEL 
LAZIO 
ASSOCIAZIONE NAZIONALE VITTIME CIVILI DI GUERRA 

 
 

 
PRESO ATTO dell’istruttoria delle domande con cui le Associazioni, Fondazioni e Unioni 

sopraindicate richiedono l’erogazione del contributo regionale per l’anno 
2012, dalla quale risulta che n. 6 Associazioni sono ammissibili e n. 3 
Associazioni non sono ammissibili; 

 
RITENUTO di dover ammettere al contributo n. 6 Associazioni che hanno presentato 

regolare domanda entro i termini previsti e ripartire tra le stesse i fondi 
disponibili nella misura del 80,00 per cento della somma ritenuta 
ammissibile, in quanto per nessun organismo si sono verificate le condizioni 
previste dalla lettera b) del comma 1 dell’art. 3 della citata L.R. 24/83 e di 
non poter ammettere n. 3 Associazioni di seguito riportate : 



ASSOCIAZIONE MOTIVAZIONE 
Associazione Disabili Visivi onlus Manca il conto consuntivo del 2010 
AP – ASSOCIAZIONE PARAPLEGICI 
DI ROMA E DEL LAZIO 

Manca il conto consuntivo del 2010  

ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
VITTIME CIVILI DI GUERRA 

Manca il conto consuntivo del 2010 

; 
 

D E T E R M I N A 
 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
 

1. Di impegnare le somme per i contributi per l’anno 2012/2013 a favore di Associazioni, 
Fondazioni ed Unioni di disabili operanti nel territorio regionale ed incluse nell’Albo di 
cui all’art. 4 della Legge Regionale 24/83, come riportato in tabella : 

 
 

COD DENOMINAZIONE ENTE CONTRIBUTO 2012 2013 

5368 Associazione Italiana Persone Down – 
20.000,00 10.000,00 10.000,00 

63947 Movimento Apostolico ciechi 
20.000,00 10.000,00 10.000,00 

99919 FIADDA Onlus – Sezione Roma 
20.400,00 10.200,00 10.200,00 

3104 ARPA onlus – Associazione Italiana Ricerca Psicosi e 
Autismo – 

20.000,00 10.000,00 10.000,00 
39837 Associazione Europea Mutilati e Invalidi del Lavoro 

15.496,00 7.748,00 7.748,00 
6105 L.A.I.C. – Libera Associazione Invalidi Civili 

20.640,00 10.320,00 10.320,00 
  TOTALE 

116.536,00 58.268,00 58.268,00
 

2 Il contributo verrà liquidato secondo le seguenti modalità : 
a.  Il 50% all’esecutività del presente atto e a presentazione della relativa documentazione 

regolamentata dalla L.R. 16/2007; 
b. Il restante 50% a presentazione di regolare documentazione attestante l’effettiva 

realizzazione del programma. 
 
3 La spesa complessiva di Euro 116.536,00 di cui al presente provvedimento farà carico sul 

capitolo H41900 del Bilancio Regionale per il 50% in acconto nell’esercizio 2012 e per il 50% in 
saldo nell’esercizio 2013, che presenta la necessaria disponibilità.   
 

4 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 
 

      IL DIRETTORE REGIONALE  
                                                                                             (dott. Raniero Vincenzo De Filippis) 



OGGETTO: “Interventi in favore di Associazioni, Fondazioni ed Unioni di disabili – L.R. n. 24/83 – Contributi finanziari per l’anno 2012 – Beneficiari Associazione Associazione Europea mutilati e Invalidi del Lavoro ed altri  –  Capitolo H41900– Esercizio finanziario 2012”.


IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE

SU PROPOSTA
del Dirigente dell’Area 03/19 – Terzo Settore e Servizio Civile;


VISTA 
la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 concernente “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” e successive modificazioni ed integrazioni;


VISTO 
il Regolamento Regionale 6 Settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modificazioni ed integrazioni;  


VISTO
il Regolamento Regionale 11 ottobre 2010 n.9 recante ”modifica al regolamento regionale 6 settembre 2002 n.1 di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche;


VISTA
la D.G.R. n.415 del 24 settembre 2010 con la quale è stato conferito al Dott. Raniero Vincenzo De Filippis l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Politiche Sociali e Famiglia;


VISTA
la D.G.R. n.463 del 26 settembre 2012 con la quale è stato confermato al Dott. Raniero Vincenzo De Filippis l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Politiche Sociali e Famiglia;


VISTA 
la L.R. 20 novembre 2001, n.25 e successive modifiche: “Norme in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche;


VISTA 
la L.R. 23 dicembre 2011 n.19: “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 2012 (art. 11, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25)”;


VISTA
la L.R. 23 dicembre 2011, n.20: “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012”;


VISTA 
la DGR 22 dicembre 2011, n. 620: “Bilancio annuale e pluriennale 2012-2014. Approvazione documento tecnico (ai sensi dell'art. 17, comma 9 e 9 bis, l.r. 20/11/2001, n. 25) e presentazione dello schema di bilancio sperimentale articolato per missioni e programmi (ai sensi dell'art. 2, comma 3, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri attuativo del d.lgs. n. 118/2011);



VISTA
la Legge Regionale 28 aprile 1983, n. 24, concernente “Interventi in favore di Associazioni, Fondazioni ed Unioni di disabili, operanti nel territorio regionale”, come modificata dall’art. 26 della L.R. 22/05/97, n. 11;


VISTA
la Deliberazione della Giunta Regionale n. 8681 del 17 dicembre 1984, pubblicata sul B.U.R.L. n. 7 del 09/03/1985, con la quale si è provveduto a definire l’Albo degli Organismi associativi operanti ai sensi della citata L.R. 24/83;


VISTA  
   la nota del Direttore Regionale n. 208311 del 12/11/2012, con cui è stato comunicato lo stanziamento sul capitolo di bilancio H41900 per l’importo di € 200.000,00 a favore delle Associazioni, Fondazioni, Unioni  di Disabili;  

a) ATTESA
la necessità di procedere anche per il corrente anno 2012 alla liquidazione dei contributi a favore delle Associazioni, Fondazioni ed Unioni già inserite nell’Albo degli Organismi associativi secondo i criteri fissati dall’art. 3 della succitata L.R. 24/83, come sostituito dall’art. 26 della L.R. 11/97;

ATTESO                 che sono pervenute n° 9 richieste da parte delle Associazioni, di cui alla predetta L.R. 24/83 come di seguito riportato : :

		Associazione Italiana Persone Down –



		



		Movimento Apostolico ciechi



		



		FIADDA Onlus – Sezione Roma



		



		ARPA onlus – Associazione Italiana Ricerca Psicosi e Autismo –



		



		Associazione Europea Mutilati e Invalidi del Lavoro



		



		L.A.I.C. – Libera Associazione Invalidi Civili



		



		Associazione Disabili Visivi onlus



		AP – ASSOCIAZIONE PARAPLEGICI DI ROMA E DEL LAZIO



		ASSOCIAZIONE NAZIONALE VITTIME CIVILI DI GUERRA





PRESO ATTO
dell’istruttoria delle domande con cui le Associazioni, Fondazioni e Unioni sopraindicate richiedono l’erogazione del contributo regionale per l’anno 2012, dalla quale risulta che n. 6 Associazioni sono ammissibili e n. 3 Associazioni non sono ammissibili;

RITENUTO
di dover ammettere al contributo n. 6 Associazioni che hanno presentato regolare domanda entro i termini previsti e ripartire tra le stesse i fondi disponibili nella misura del 80,00 per cento della somma ritenuta ammissibile, in quanto per nessun organismo si sono verificate le condizioni previste dalla lettera b) del comma 1 dell’art. 3 della citata L.R. 24/83 e di non poter ammettere n. 3 Associazioni di seguito riportate :


		ASSOCIAZIONE

		MOTIVAZIONE



		Associazione Disabili Visivi onlus

		Manca il conto consuntivo del 2010



		AP – ASSOCIAZIONE PARAPLEGICI DI ROMA E DEL LAZIO

		Manca il conto consuntivo del 2010 



		ASSOCIAZIONE NAZIONALE VITTIME CIVILI DI GUERRA

		Manca il conto consuntivo del 2010





;


D E T E R M I N A


Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

1. Di impegnare le somme per i contributi per l’anno 2012/2013 a favore di Associazioni, Fondazioni ed Unioni di disabili operanti nel territorio regionale ed incluse nell’Albo di cui all’art. 4 della Legge Regionale 24/83, come riportato in tabella :

		COD

		DENOMINAZIONE ENTE

		CONTRIBUTO

		2012

		2013



		5368

		Associazione Italiana Persone Down –

		20.000,00

		10.000,00

		10.000,00



		

		

		

		

		



		63947

		Movimento Apostolico ciechi

		20.000,00

		10.000,00

		10.000,00



		

		

		

		

		



		99919

		FIADDA Onlus – Sezione Roma

		20.400,00

		10.200,00

		10.200,00



		

		

		

		

		



		3104

		ARPA onlus – Associazione Italiana Ricerca Psicosi e Autismo –

		20.000,00

		10.000,00

		10.000,00



		

		

		

		

		



		39837

		Associazione Europea Mutilati e Invalidi del Lavoro

		15.496,00

		7.748,00

		7.748,00



		

		

		

		

		



		6105

		L.A.I.C. – Libera Associazione Invalidi Civili

		20.640,00

		10.320,00

		10.320,00



		

		

		

		

		



		 

		TOTALE

		116.536,00

		58.268,00

		58.268,00



		

		

		

		

		





2 Il contributo verrà liquidato secondo le seguenti modalità :


a.  Il 50% all’esecutività del presente atto e a presentazione della relativa documentazione regolamentata dalla L.R. 16/2007;


b. Il restante 50% a presentazione di regolare documentazione attestante l’effettiva realizzazione del programma.


3 La spesa complessiva di Euro 116.536,00 di cui al presente provvedimento farà carico sul capitolo H41900 del Bilancio Regionale per il 50% in acconto nell’esercizio 2012 e per il 50% in saldo nell’esercizio 2013, che presenta la necessaria disponibilità.  

4 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.




    IL DIRETTORE REGIONALE 

                                                                                          
  (dott. Raniero Vincenzo De Filippis)

